
 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato 

presso l’ufficio ai sensi della normativa vigente 

 
  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SEBASTIANO TARICCO” CHERASCO 
Via Beato Amedeo, 18 - 12062  CHERASCO - C.F. 91020970041 - Tel. 0172/489054 – Fax 0172/487777 

Web site: https://comprensivocherasco.edu.it  - E-Mail: cnic825007@istruzione.it - PEC: cnic825007@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFJB83 

 

Prot.n. vedere segnatura      Cherasco, vedere segnatura 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
 

INDIVIDUAZIONE FIGURA PROFESSIONALE ESTERNA 

PSICOLOGO PER IL SUPPORTO PSICOLOGICO IN AMBITO SCOLASTICO 

PROCEDURA DI SELEZIONE AVVISO PUBBLICO PROT.N. 6225/11.10.2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii 

VISTE  le norme e le procedure di selezione per il conferimento degli incarichi relativi a 

particolari progetti e attività di cui all'art. 40 della L. n. 449/1997 

VISTO  il DPR n. 275 dell’08.03.1999 concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59 

VISTA    la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni  e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa" 

VISTO  l’articolo 7 comma 6 e 6-bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in cui si 

prevede  che “le amministrazioni pubbliche disciplinano e rendono pubbliche, secondo i 

propri ordinamenti, procedure comparative per il conferimento degli incarichi di 

collaborazione” 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 43, 

della Legge 13 luglio 2015, n.107", in particolare gli articoli 43- 44 che disciplinano le 

norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento 

dell’offerta formativa 

VISTO  il Protocollo d’Intesa sottoscritto dal MI Prot.n.3 del 16.10.2020 con il Consiglio 

Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione nell’anno scolastico 

2020/21 del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche 

VISTA  la nota MI Prot.n.1746 del 26.10.2020 “Trasmissione del Protocollo d’intesa con il 

Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto 

psicologico nelle istituzioni scolastiche” 

VISTO il PTOF attualmente in vigore 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’art. 45 c. 2 del D.I. 129/2018 

approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 3 del 12/03/2019 

VISTO il Programma Annuale 2023 

VALUTATA LA NECESSITA’ fino al termine delle lezioni dell’anno scolastico 2023/24 di 

supportare dal punto di vista psicologico e relazionale il personale docente e ATA, gli 

alunni della scuola infanzia, primaria e secondaria 1°grado e le famiglie di tutti gli alunni 

dell’Istituto  

PRESO ATTO della necessità di reperire un esperto psicologo per lo svolgimento del servizio di 

“attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico” presso 

l'Istituto Comprensivo di Cherasco 

TENUTO CONTO che all’interno dell’Istituzione scolastica non è presente personale in possesso 

delle specifiche competenze richieste e necessarie 

CNIC825007 - A545E18 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007495 - 01/12/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ALBERTO GALVAGNO

https://comprensivocherasco.edu.it/
mailto:cnic825007@istruzione.it
mailto:cnic825007@pec.istruzione.it


 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato 

presso l’ufficio ai sensi della normativa vigente 

 
  

VISTO l’avviso pubblico di selezione Prot.n. 6225/11.10.2023 

VISTO il dispone del Dirigente Scolastico Prot.n. 6725/30.10.2023 di costituzione e contestuale 

convocazione della Commissione Interna per la valutazione delle candidature per la 

selezione della figura professionale di psicologo in ambito scolastico di cui all’avviso 

pubblico di selezione Prot.n. 6225/11.10.2023 

VISTO il verbale della Commissione Interna riunitasi in data 02.11.2023 Prot.n.6784/2.11.2023 

relativo all’esame delle candidature pervenute nei termini previsti dall’avviso pubblico di 

selezione Prot.n. 6225/11.10.2023 

CONSIDERATO che avverso il suddetto verbale è pervenuto un reclamo scritto al Dirigente 

Scolastico entro 5 (cinque) giorni dalla data di pubblicazione del medesimo verbale sul 

sito web dell’Istituto – Albo Online e Amministrazione Trasparente ed è stata disposta 

rettifica 

DETERMINA 

l’individuazione della Dott.ssa Francesca BORDONE – Codice fiscale BRDFNC91S46L219M - 

Partita IVA 12269180019 - per l’affidamento dell’incarico professionale di PSICOLOGO PER IL 

SUPPORTO PSICOLOGICO IN AMBITO SCOLASTICO  
 

la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del D.Lvo n.33/2013 e ss.mm.ii., sul sito web 

dell’Istituto https://comprensivocherasco.edu.it  - Albo Online e Amministrazione Trasparente 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Dott. Alberto Galvagno 
                 Firmato digitalmente 

CNIC825007 - A545E18 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007495 - 01/12/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ALBERTO GALVAGNO

https://comprensivocherasco.edu.it/

		2023-12-13T14:33:50+0100
	ALBERTO GALVAGNO




